
                                                                                                      

 

 
Vico Vegetti 2 – 16123 Genova Tel./Fax 0104030336 

C.F. 95182400101- e-mail gemm18500g@istruzione.it posta cert.  gemm18500g@pec.istruzione.it 
 

Al Personale del CPIA Centro Levante 
Agli Atti – All’Albo 

Al sito web  
 

Oggetto: Pubblicazione della graduatoria provvisoria per integrazione elenco di docenti interni esperti  
                 nell’insegnamento di Italiano L2 nell’ambito del Progetto FAMI progr. 2510  “PerCorsi 2. Italiano  
                 per stranieri in Liguria” a.s. 2022/2023 – CUP: G38H18000270007. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto il D. Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii; 

- Visto il DPR 275/1999 contenete norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
- Visto il DPR 263/2012 art 2 relativo al Regolamento per la ridefinizione dell’assetto organizzativo didattico dei Centri 
d’Istruzione per gli Adulti;  

- Visto il C.C.N.L. relativo al Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19/04/2018; 
- Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa del CPIA Centro Levante; 
- Visto il Progetto F.A.M.I. Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Obiettivo Specifico: 2.Integrazione/Migrazione 
legale - Obiettivo Nazionale ON 2 Integrazione – lett. h) Formazione civico linguistica – Piani regionali formazione linguistica 2018-
2021 - Titolo Progetto “PerCorsi 2. Italiano per stranieri in Liguria” a.s. 2019/2020 CUP - G38H18000270007; 

- Viste le Delibere degli OO.CC.; 
- Vista la partecipazione del CPIA Centro Levante in qualità di Partner al Prog. FAMI 2510– PERCORSI 2. Italiano per 
stranieri in Liguria - OS2 Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione per il consolidamento dei Piani 
d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi con capofila Regione Liguria; 
- Preso  atto della proroga della scadenza al 30 giugno 2023 del suddetto Progetto FAMI;  
- Considerato che per l’attuazione del progetto sul territorio di riferimento del CPIA verrà predisposto un programma 
di corsi che si articoleranno in un arco temporale settembre 2022 a giugno 2023; 
- Considerato che per la realizzazione del progetto può essere dato incarico al Personale Docente del CPIA Centro 
Levante che si renderà disponibile per la tenuta dei corsi e delle attività in progetto; 

-  Visto l’Avviso Interno Prot. n. 1872 del 18/10/2022 per la predisposizione di Elenco di Docenti interni esperti e Tutor 
nell’insegnamento di Italiano come seconda lingua nell’ambito del Progetto “PerCorsi 2. Italiano per stranieri in 

Liguria” a.s. 2022/2023 – CUP: G38H18000270007; 
- Visto il Decreto Prot. n. 1960 del 03/11/2022 relativo alla pubblicazione della  Graduatoria definitiva di Elenco di 

Docenti interni esperti e Tutor nell’insegnamento di Italiano come seconda lingua nell’ambito del Progetto “PerCorsi 

2. Italiano per stranieri in Liguria” a.s. 2022/2023 – CUP: G38H18000270007; 
- Preso atto delle assenze del Personale Docente in servizio e dei nuovi incarichi conferiti al Personale Docente del CPIA 

Centro Levante nell’a.s. 2022/2023; 
- Considerata l’urgenza degli Affidamenti di Incarico al Personale Docente Esperto, per l’avvio di Moduli previsti e 

richiesti dall’utenza a partire da febbraio 2023;  
- Viste le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae; 
- Visti i punteggi che la Commissione giudicatrice ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione 

pre-definiti – Verbale Prot. n. 160 del 25/01/2023; 
-  

DECRETA 

mailto:gemm18500g@istruzione.it
mailto:gemm18500g@pec.istruzione.it




la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica, della graduatoria integrata per la predisposizione di un 

elenco di docenti esperti nell’insegnamento di italiano come seconda lingua per l’a.s. 2022/2023: 

  
NOME 

 
TITOLI DI STUDI0 

 
PUNTI 

 
ESPERIENZE 
 

 
PUNTI 

TOTALE 
PUNTI 

 1 CAMILLA Stefania DIPLOMA 1 INSEGNAMENTO CPIA 4  

  LAUREA V.O. 2 FAMI 6 16 
    AALI ASSE LINGUISTICO 3  

 2 LANZA Gemmamarina DIPLOMA 1 INSEGNAMENTO CPIA 4 13 

  LAUREA V.O. 2 FAMI – FEI 6  

 3 TOSI Ettorina Ivana DIPLOMA 1 INSEGNAMENTO CPIA 4 13 

  LAUREA V.O. 2 FAMI – FEI 6  

 4 VALENTI Maria Paola LAUREA V.O. 2 INSEGNAMENTO CPIA 3 12 

    Ditals   4 FAMI – FEI 3  

          
 5 

   
  Caterina LAZAGNA 
   

DIPLOMA 
LAUREA  non spec 

1 INSEGNAMENTO CPIA  
FAMI - FEI 

   4 
   3 

8 

    
    6 

 
CANNATA Fiorella 

DIPLOMA 1 INSEGNAMENTO CPIA 
FAMI – FEI 

4    
  3 

8 

       

 
 7 

  
  CASTELLARO Elisabetta 

DIPLOMA         
LAUREA 

1                           
2       

INSEGNAMENTO CPIA 
FAMI – FEI 

2         
3 

8 

 
 8 

  
  BORRA Maria Teresa 

DIPLOMA         
LAUREA 

1                           
2       

INSEGNAMENTO CPIA 
FAMI – FEI 

4         
  

7 

 
 9 

  
  GIURIATO Maria Olga 

DIPLOMA         
   LAUREA 

1                           
2   
     

INSEGNAMENTO CPIA 
  

3         
  

6 

10 DELLI NOCI Serena LAUREA  2  INSEGNAMENTO CPIA   6 

  CEDILS 4 FAMI – FEI    

11 
  

  CHICHIRRICCO’ Emanuela   LAUREA 
Ditals 

2                           
2       

  
FAMI – FEI 

          
1,5 

 
5,5 

12 ALLEGRINI Anna DIPLOMA 1 INSEGNAMENTO CPIA 1 2 

  LAUREA V.O.   FAMI – FEI    

 
13 

   
  CINTI Donatella Nicoletta 

  DIPLOMA         
  

1                                   INSEGNAMENTO CPIA 
FAMI – FEI 

 1 

       

 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 5 gg dalla data di 

pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 
 

Il Dirigente Scolastico del CPIA Centro Levante 
                                                                                                                               Michele RAGGI 
                                                                                                                                    Firmato digitalmente 


		2023-01-25T12:19:23+0100
	MICHELE RAGGI




